UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THÀNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP Thành Sơn, ngày       tháng 8 năm 2022
V/v tuyên truyền, tổ chức cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu hoạt động

KSTTHC và cung cấp, sử dụng

dịch vụ công” năm 2022.

Kính gửi: - TT UBMTTQ, trưởng các ban ngành đoàn thể cấp xã;

  - Cán bộ, công chức, người hoạt động KCT cấp xã;

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã;

- Ban công tác Mặt trận 4 thôn.

Thực hiện Kế hoạch 452/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND Tỉnh Nghệ

An; Quyết định số 1904/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 ban hành thể lệ cuộc thi trực

tuyến "Tìm hiểu hoạt động Kiểm soát thủ tục hành chính và cung cấp, sử dụng

dịch vụ công" năm 2022. Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng nhằm góp phần

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, cắt giảm thời gian, chi phí cho cá

nhân, tổ chức trong việc thực hiện thủ tục hành chính. Để cuộc thi được tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi, thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, học sinh, và Nhân dân tham gia, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ban

ngành liên quan thực hiện, phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. UBMTTQ và các ban ngành đoàn thể cấp xã, toàn thể CBCC xã, trưởng

thôn, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã phổ biến, yêu cầu cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia hưởng

ứng cuộc thi, nội dung cụ thể:

- Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần, bắt đầu từ 8h00’ ngày 22/8/2022 (Thứ

Hai) và kết thúc vào 8h00’ ngày 19/9/2022 (Thứ Hai).

- Để tìm hiểu về Thể lệ, Bộ đề thi và làm bài thi: Truy cập vào Cổng thông

tin điện tử huyện tại địa chỉ https://nghean.gov.vn vào chuyên mục cuộc thi trực

tuyến "Tìm hiểu hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và cung cấp, sử

dụng dịch vụ công" hoặc truy cập vào phần mềm thi tại địa chỉ

https://thitructuyen.nghean.gov.vn.

2. Giao công chức Văn hóa - Xã hội tăng cường tuyên truyền rộng rãi về

cuộc thi đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn toàn xã; Tăng cường thời lượng

đưa tin trên cổng thông tin điện tử của xã về các hoạt động của cuộc thi.

3. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã có văn bản chỉ đạo các cán

bộ, giáo viên, người lao động của đơn vị mình tích cực tham gia cuộc thi.

4. BCH Công đoàn xã tuyên truyền vận động đoàn viên Công đoàn, đoàn

viên thanh niên trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng cuộc thi.

https://nghean.gov.vn/
https://thitructuyen.nghean.gov.vn/

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã phối hợp tuyên truyền vận động

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

7. Giao Văn phòng UBND xã in và tổ chức treo băng rôn tuyên truyền về

cuộc thi trong thời gian diễn ra cuộc thi tại trụ sở UBND xã.

Đề nghị các các ban, ngành, đoàn thể cấp xã, 4 thôn, các trường học triển

khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ trên để cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Văn phòng UBND huyện (B/c);

- Phòng Nội vụ huyện (B/c);

- TT Đảng ủy - HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Anh Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T10:12:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Anh Tân<tanda.thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-19T14:18:37+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH SƠN<thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-19T14:18:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH SƠN<thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-19T14:19:08+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH SƠN<thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!